
LUIS CAMPOS 9841164069
8.68 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 802020700768

1,757 kWh $ 8,295

14 2,061 kWh $102

98.77 % BIMESTRE $ 8,193

$49,772.00 MXN $612.00 MXN $49,160.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 24 de Marzo de 2025

20250332

LUIS CAMPOS  
9841164069

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

14 ESTRUCTURA

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 8 kW

14 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 142,392.40

IVA $ 22,782.78

TOTAL (MXN) $ 165,175.18

PRECIOS CAMBIO SUJETO SIN PREVIO AVISO.

PRECIO DE CONTADO: $ 165,175.00
ENGANCHE: $ 132,140.00
SALDO AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN: $ 24,776.25
PAGO FINAL AL CAMBIO DE MEDIDOR: $ 8,258.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 49,772.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 49,160.00 $ 49,160.00 $ -116,015.18

2 $ 51,265.16 $ 630.36 $ 0.00 $ 50,634.80 $ 50,634.80 $ -65,380.38

3 $ 52,803.11 $ 649.27 $ 0.00 $ 52,153.84 $ 52,153.84 $ -13,226.54

4 $ 54,387.21 $ 668.75 $ 0.00 $ 53,718.46 $ 53,718.46 $ 40,491.92

5 $ 56,018.82 $ 688.81 $ 0.00 $ 55,330.01 $ 55,330.01 $ 95,821.93

6 $ 57,699.39 $ 709.48 $ 0.00 $ 56,989.91 $ 56,989.91 $ 152,811.85

7 $ 59,430.37 $ 730.76 $ 0.00 $ 58,699.61 $ 58,699.61 $ 211,511.46

8 $ 61,213.28 $ 752.68 $ 0.00 $ 60,460.60 $ 60,460.60 $ 271,972.06

9 $ 63,049.68 $ 775.26 $ 0.00 $ 62,274.42 $ 62,274.42 $ 334,246.47

10 $ 64,941.17 $ 798.52 $ 0.00 $ 64,142.65 $ 64,142.65 $ 398,389.12

11 $ 66,889.41 $ 822.48 $ 0.00 $ 66,066.93 $ 66,066.93 $ 464,456.05

12 $ 68,896.09 $ 847.15 $ 0.00 $ 68,048.94 $ 68,048.94 $ 532,504.99

13 $ 70,962.97 $ 872.57 $ 0.00 $ 70,090.41 $ 70,090.41 $ 602,595.39

14 $ 73,091.86 $ 898.74 $ 0.00 $ 72,193.12 $ 72,193.12 $ 674,788.51

15 $ 75,284.62 $ 925.70 $ 0.00 $ 74,358.91 $ 74,358.91 $ 749,147.42

16 $ 77,543.15 $ 953.48 $ 0.00 $ 76,589.68 $ 76,589.68 $ 825,737.10

17 $ 79,869.45 $ 982.08 $ 0.00 $ 78,887.37 $ 78,887.37 $ 904,624.47

18 $ 82,265.53 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 81,253.99 $ 81,253.99 $ 985,878.46

19 $ 84,733.50 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 83,691.61 $ 83,691.61 $ 1,069,570.07

20 $ 87,275.50 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 86,202.36 $ 86,202.36 $ 1,155,772.43

21 $ 89,893.77 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 88,788.43 $ 88,788.43 $ 1,244,560.85

22 $ 92,590.58 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 91,452.08 $ 91,452.08 $ 1,336,012.94

23 $ 95,368.30 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 94,195.64 $ 94,195.64 $ 1,430,208.58

24 $ 98,229.35 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 97,021.51 $ 97,021.51 $ 1,527,230.09

25 $ 101,176.23 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 99,932.16 $ 99,932.16 $ 1,627,162.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4

Consumo actual 1,619.0 2,034.0 1,616.0 1,846.0 1,713.0 1,714.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


